Четвертое заседание Совета Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан пятого созыва

РЕШЕНИЕ
Совета Пестречинского муниципального района

Республики Татарстан

от 4 декабря 2025 года № 22

Об отчете о деятельности Палаты
имущественных и земельных отношений
Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан за 2025 год

Заслушав информацию о деятельности Палаты имущественных и земельных
отношений Пестречинского муниципального района Республики Татарстан за 2025
год, Совет Пестречинского муниципального района Республики Татарстан
решил;

1. Информацию о деятельности Палаты имущественных и земельных
отношений Пестречинского муниципального района Республики Татарстан за 2025
год принять к сведению.

2. В целях эффективного учета и управления муниципальной собственностью
Пестречинского муниципального района:

обеспечить ежемесячный мониторинг поступления доходов в
консолидированный бюджет Пестречинского муниципального района от
использования муниципального имущества, в том числе земельных ресурсов;

- продолжить работу по инвентаризации объектов недвижимости, на которые
отсутствуют зарегистрированные права, в целях расширения налогооблагаемой базы;

- продолжить работы по вовлечению в оборот земельных участков
сельскохозяйственного назначения, неиспользуемых по целевому назначению;

- продолжить работу по обеспечению земельными участками многодетных
семей;

- осуществлять контроль за сохранностью и использованием муниципального
имущества, закрепленного за учреждениями района;

- вовлекать в хозяйственный оборот неиспользуемое муниципальное
имущество, в том числе с применением механизма государственно-частного
партнерства, концессионных соглашений;

- обеспечивать своевременную передачу вводимых в эксплуатацию объектов в
муниципальную собственность и учреждениям района.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном портале
правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru) и на
официальном сайте Пестречинского муниципального района
(www.pestreci.tatarstan.ru).

http://www.pravo.tatarstan.ru
http://www.pestreci.tatarstan.ru

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Совета Пестречинского муниципального района Республики Татарстан по
взаимодействию с органами местного самоуправления поселений, законности,
правопорядку и регламенту.

Р.А. Сулейманов